
Uchwała nr IV/43/2016
Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej

z dnia 17 listopada 2016 r.

w sprawie: zatwierdzenia regulaminów.

Na podstawie § 30 ust. 9 pkt 1 statutu Wlkp. ZPN, Zarząd Wielkopolskiego Związku
Piłki Nożnej postanawia co następuje:

§ 1

Na  wniosek  Przewodniczącego  Komisji  ds.  Odznaczeń  uchwala  się  regulamin
Komisji w treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Na wniosek Przewodniczącego Komisji  ds.  Komunikacji  i  Marketingu uchwala się
regulamin w treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Na  wniosek  Przewodniczącego  Wydziału  Szkolenia  i  Piłkarstwa  Młodzieżowego
uchwala się regulamin wydziału w treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4

Na  wniosek  Przewodniczącego  Wydziału  Szkolenia  i  Piłkarstwa  Młodzieżowego
uchwala się Regulamin Rady Trenerów treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej
uchwały.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu Wielkopolskiego ZPN. 

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik nr 1 do uchwały IV/43/2016 
z dnia 17.11.2016 r

REGULAMIN
KOMISJI ODZNACZEŃ

WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ

Na podstawie § 30 pkt 1 ust.9 i 10 statutu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej  
postanawia się co nastepuje :

§ 1
Komisja Odznaczeń jest organem wykonawczym Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej, powołanym do prowadzenia, opiniowania i rozpatrywania spraw z zakresu 
odznaczeń i wyróżnień.

§ 2
Komisja składa się z 5 – 9 członków, w tym z Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego i Sekretarza, powoływanych i odwoływanych przez Zarząd 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. 

§ 3
Zmiany w składzie Komisji mogą być dokonywane wyłącznie na podstawie uchwały 
Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej na wniosek Przewodniczącego Komisji.

§ 4
Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący lub wyznaczony przez Przewodniczącego inny członek Komisji.

§ 5
Posiedzenia Komisji odbywają się w razie potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na 6 
miesięcy

§ 6
1. Uchwały lub decyzje podejmowane są zwykłą większością głosów. Przy równej 

liczbie głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego posiedzenia. 
2. Posiedzenia Komisji są protokołowane. Protokół podpisuje Przewodniczący 

posiedzenia i protokolant. 

§ 7
Do zakresu działania Komisji należy:

1. Opracowywanie i przedstawianie propozycji oraz wniosków do Zarządu  
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w sprawach nagradzania oraz 
przyznawania wyróżnień i odznaczeń klubom, zawodnikom, sędziom, 
działaczom piłkarskim i pracownikom etatowym Związku.

2. Przedstawianie propozycji do Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w 
sprawach dotyczących występowania do władz państwowych i sportowych z 
wnioskiem o nadanie osobom o których mowa w ust.1 odznaczeń państwowych
i sportowych.



3.  Prowadzenie dokumentacji Komisji oraz ewidencji przyznanych wyróżnień i 
odznaczeń

§ 8
Wnioski o których  mowa w § 7 ust. 1 i 2 Komisja przedstawia Zarządowi 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej po uprzednim zasięgnięciu opinii Komisji Etyki i 
Fair Play Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. 
 

§ 9
1.  Wyróżnieniami Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej są 

a) srebrna odznaka WZPN
b) złota odznaka WZPN

2.   Srebrną odznakę WZPN nadaje się po upływie 5 letniej działalności w 
Wielkopolskim 

Związku Piłki Nożnej
3. Obowiązuje zasada dwustopniowego przyznawania odznak. Złota odznaka WZPN 

może być przyznana po upływie co najmniej 5 lat od dnia nadania srebrnej odznaki
WZPN.

4. Zarząd Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w trybie  uchwały Zarządu WZPN  
może drodze wyjątku pominąć zasady określone w ust. 2 i 3. 

§ 10
Kadencja Komisji jest równa kadencji Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. 

§ 11
Prawo interpretacji niniejszego regulaminu przysługuje Zarządowi Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. 

§ 12
Niniejszy Regulamin został uchwalony przez Zarząd Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej w dniu ……… 2016r 



Załącznik nr 2 do uchwały IV 43 2016 
z dnia 17.11.2016 .

REGULAMIN

WYDZIAŁU KOMUNIKACJI I MARKETINGU

WIELKOPOLSKIEGO ZPN

I. Postanowienia ogólne

§ 1

Wydział Komunikacji i Marketingu, zwany dalej Wydziałem, jest organem statutowym 

Wielkopolskiego ZPN (zwanego dalej Związkiem), powołanym na podstawie §53, pkt. 1 do 

kierowania działalnością Związku w zakresie polityki komunikacyjnej oraz marketingowej.

II.    Skład Wydziału

§ 2

Wydział składa się z 5-9 osób, w tym Przewodniczącego oraz Sekretarza. 

§ 3

1. Przewodniczący jest wybierany przez Zarząd Związku, kieruje pracami Wydziału 

zwołując i prowadząc jego posiedzenia, reprezentując Wydział na zewnątrz oraz informując 

o podejmowanych przez Wydział działaniach Zarząd Związku.

2. W szczególnych przypadkach Przewodniczący może delegować wybranego członka 

Wydziału do pełnienia jego zadań w zastępstwie.

§ 4

Pozostali członkowie wydziału, w tym Sekretarz, powoływani są przez Zarząd 

Wielkopolskiego ZPN na wniosek Przewodniczącego Wydziału.

§ 5

Członkowie Wydziału zobowiązują się do sumiennego i osobistego wykonywania przyjętych

na siebie obowiązków.

§ 6

Skład Wydziału w każdej chwili może zostać zmieniony poprzez powołanie nowego lub 

odwołanie dotychczasowego członka Wydziału przez Zarząd Związku na wniosek 

Przewodniczącego.



§ 7

Zgodnie z §54, pkt. 2 Statutu Związku, Wydział w swoich ramach może utworzyć spośród 

członków komórki niższego rzędu celem usprawnienia pracy nad kluczowymi sprawami.

III.    Organizacja pracy

§ 8

Posiedzenia Wydziału zwoływane są w miarę bieżących potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz 

na kwartał.

§ 9

Obrady Wydziału są jawne i protokołowane. Wydział może zaprosić do udziału w nich 

dowolną osobę z głosem doradczym. 

§ 10

Wydział podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. W przypadku

sytuacji patowej decydujący jest głos Przewodniczącego.

§ 11

W sprawach pilnych członkowie Wydziału mogą podjąć decyzję korespondencyjnie, bez 

konieczności zwoływania posiedzenia, po zebraniu głosów wszystkich członków Wydziału.

III.    Kompetencje Wydziału

§ 12

Do zadań Wydziału należą w szczególności:

a) wskazanie kierunków rozwoju marketingowego Związku;

b) kreowanie polityki komunikacyjnej i informacyjnej Związku pod kątem poprawy 

wizerunku i postrzegania federacji na zewnątrz oraz przez jej członków, a także 

popularyzacji piłki nożnej i działań Związku;

c) opracowanie dokumentów niezbędnych dla zachowania spójności działań 

informacyjnych Związku, w tym między innymi przyjęcie jednej wersji logotypu i księgi 

znaku, identyfikacji wizualnej jak również strategii marketingowej Związku;

d) pozyskiwanie sponsorów i nadzór nad realizacją podpisanych umów;

e) współpraca z mediami i pozyskiwanie patronów dla wydarzeń organizowanych przez 

Związek;

f) prowadzenie działalności edukacyjnej wśród klubów;

g) monitoring bieżących trendów z zakresu komunikacji i marketingu i ich wprowadzanie

do działań Związku;



h) współpraca z pozostałymi wydziałami i komisjami Związku;

i) wsparcie i integracja działań okręgów w zakresie komunikacji i marketingu;

j) przygotowywanie i opiniowanie uchwał Związku w zakresie działania tematycznego 

Wydziału;

k) realizacja innych zadań zleconych przez Związek, w tym zadań powierzonych 

Związkowi przez organy nadrzędne, m.in. przy organizacji wydarzeń szczebla 

reprezentacyjnego;

l) opracowanie cyklicznych raportów ze swojej działalności do przedstawienia 

członkom Związku.

III.    Postanowienia końcowe

§ 13

Kadencja wydziału jest równa kadencji Zarządu Wielkopolskiego ZPN.

§ 14

Obsługę administracyjną Wydziału zapewnia Biuro Związku.

§ 15

Prawo interpretacji niniejszego Regulaminu przysługuje Zarządowi Wielkopolskiego ZPN.

§ 16

Niniejszy Regulamin został uchwalony przez Zarząd Związku na posiedzeniu 17 listopada 

2016 roku i obowiązuje od dnia przyjęcia..



Załącznik nr 3 do uchwały IV 43 2016 
z dnia 17.11.2016 .

REGULAMIN WYDZIAŁU SZKOLENIA I PIŁKARSTWA
MŁODZIEŻOWEGO

Na podstawie  & 30 pkt  1  ust.  9  i  10  statutu  Wielkopolskiego Związku Piłki  Nożnej
postanawia się, co następuje :

&1

Wydział  jest  powołany  do  podejmowania  działań  zmierzających  do  podniesienia
poziomu  szkolenia,  kierowania  reprezentacjami  młodzieżowymi  Związku  oraz
nadzorowanie  pracy  szkoleniowej,  prowadzonej  w  drużynach  młodzieżowych
funkcjonujących na terenie działania Wlkp. ZPN.

&2

Kadencja członków Wydziału równa się kadencji Zarządu Wlkp. ZPN.

&3

Wydział  składa  się  z  7-  15  członków,  w  tym  z  Przewodniczącego  oraz
Wiceprzewodniczącego i  Sekretarza Wydziału,  powoływanych i  odwoływanych przez
Zarząd Wlkp. ZPN.

&4

Zmiany w składzie Wydziału mogą być dokonywane na podstawie uchwały Zarządu
Wlkp. ZPN, na wniosek Przewodniczącego Wydziału.

&5

Członkowie Wydziału pełnią swoje funkcje społecznie.

&6

Każdy członek Wydziału zobowiązany jest do sumiennego i zgodnego z regulaminem
wykonywania przyjętych na siebie obowiązków.

&7

Posiedzenie  Wydziału  zwołuje  z  własnej  inicjatywy  Przewodniczący  lub  z  jego
upoważnienia inny członek Wydziału, co najmniej raz na 6 miesięcy oraz każdorazowo
na wniosek Wiceprezesa ds. młodzieży i organizacji szkolenia.



&8

Trzykrotna  nieusprawiedliwiona  nieobecność  na  posiedzeniu  Wydziału  skutkować
będzie wykluczeniem z listy członków Wydziału. W zwolnione w ten sposób miejsce na
liście członków Wydziału Przewodniczący może powołać inną osobę.

&9

Posiedzenia  Wydziału  są  protokołowane.  Protokół  podpisywany  jest  przez
Przewodniczącego posiedzenia.

&10

W posiedzeniu, oprócz członków Wydziału mogą uczestniczyć.

1. Trener związkowy.
2. Członkowie Zarządu, przedstawiciele innych komórek organizacyjnych z głosem

doradczym oraz inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego obrad.

Do kompetencji Wydziału należy :
1. Opracowywanie wytycznych do programów i planów pracy z reprezentacjami

młodzieżowymi Wlkp. ZPN oraz kontrola ich realizacji.
2. Monitorowanie  prowadzenia  selekcji  i  naboru  zawodników  do  wszystkich

reprezentacji  Wlkp.  ZPN,  biorących  udział  w  rozgrywkach  szczebla
centralnego oraz do Akademii Młodych Orłów.

3. Nadzorowanie   prowadzenia  reprezentacji  Wlkp.  ZPN  w  oficjalnych
rozgrywkach o poszczególne puchary.

4. Opiniowanie  wniosków  o  powołanie  i  odwołanie  trenerów  prowadzących
poszczególne reprezentacje Wlkp. ZPN.

5. Opracowywanie zadań organizacyjnych i form rozgrywek dla wszystkich grup
młodzieżowych w Wlkp. ZPN.

6. Współudział  w  organizacji  młodzieżowych  imprez  piłkarskich  na  terenie
działania Wlkp. ZPN.’

7. Organizacja i przygotowanie programów kursów trenerskich  UEFA C, B, A
oraz                     UEFA B + A zintegrowany zgodnie z wytycznymi PZPN.

8. Organizacja  i  przygotowanie  programów  konferencji,  narad,  zebrań
dotyczących szkolenia w piłce seniorskiej oraz młodzieżowej.

9. Współpraca  ze  wszystkimi  komórkami  Wlkp.  ZPN,  OZPN  i  innymi
organizacjami w sprawach szkolenia piłkarskiego.

10. Inspirowanie imprez propagujących piłkę nożną takich jak np. Dzień Piłkarza
itp.

11. Koordynowanie prowadzonych przez Wlkp. ZPN turniejów piłkarskich np.: Z
Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku, Nike Cup itp.

12.Podejmowanie działań zmierzających do wprowadzenia Narodowego Modelu
Gry  do  systemów  szkolenia  w  klubach  piłkarskich  biorących  udział  w
rozgrywkach  organizowanych przez Wlkp. ZPN.



13.Podejmowanie wszystkich innych możliwych działań służących rozwojowi  i
popularyzacji piłkarstwa młodzieżowego.

&11

Uchwały  Wydziału  zapadają  w  głosowaniu  większością  głosów,  przy  obecności  co
najmniej  połowy  jej  członków.  W  przypadku  ich  równości  decyduje  głos
Przewodniczącego posiedzenia.

&12

Obsługę techniczno organizacyjną Wydziału zapewnia Dyrektor Biura Wlkp. ZPN.

&13

Prawo interpretacji niniejszego regulaminu przysługuje Zarządowi Wlkp. ZPN.

&14

Niniejszy Regulamin zatwierdzony został w dniu 17 listopada 2016 i obowiązuje od dnia
jego uchwalenia.



Załącznik nr 4 do uchwały IV 43 2016 
z dnia 17.11.2016 .

REGULAMIN RADY TRENERÓW WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU
PIŁKI NOZNEJ

Na podstawie  & 30 pkt  1  ust.  9  i  10  statutu  Wielkopolskiego Związku Piłki  Nożnej
postanawia się, co następuje :

&1

Rada Trenerów Wlkp. ZPN , zwana dalej Radą, jest organem wykonawczym Związku,
działającym  na  rzecz  podnoszenia  poziomu  polskiego  piłkarstwa  i  reprezentującym
wszystkich trenerów i instruktorów pracujących na terenie działania Wlkp. ZPN.

&2

Rada składa się z 7- 15 osób, w tym z Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego
i  Sekretarza  Wydziału,  powoływanych  i  odwoływanych  przez Zarząd Wlkp.  ZPN na
wniosek Przewodniczącego Rady.

&3

Całokształtem prac i  działalnością Rady kieruje na bieżąco jej  Przewodniczący, a w
razie jego nieobecności, upoważniony przez niego Członek Rady

&4

Podział funkcji w Radzie Trenerów ustala się na pierwszym jej posiedzeniu.

&5

Zmiany w składzie Rady mogą być dokonywane na podstawie uchwały Zarządu Wlkp.
ZPN, na wniosek Przewodniczącego Rady Trenerów.

&6

Członkowie Rady trenerów pełnią swoje funkcje społecznie.

&7

Każdy  członek  Rady  zobowiązany  jest  do  sumiennego  i  zgodnego  z  regulaminem
wykonywania przyjętych na siebie obowiązków.

&8

Posiedzenie  Rady  zwołuje  z  własnej  inicjatywy  Przewodniczący  lub  z  jego
upoważnienia inny członek Rady, co najmniej raz na 6 miesięcy.



&9

Trzykrotna nieusprawiedliwiona nieobecność na posiedzeniu Rady Trenerów skutkować
będzie wykluczeniem z listy członków Rady. W zwolnione w ten sposób miejsce na
liście członków Rady Przewodniczący może powołać inną osobę.

&10

Kadencja Rady jest równa kadencji Zarządu Wlkp. ZPN.

&11

Do kompetencji Rady należy :
1. Ochrona praw i interesów trenerów i instruktorów piłki nożnej w Wlkp. ZPN.
2. Współpraca  z  Wydziałem  Szkolenia  i  Piłkarstwa  Młodzieżowego  przy

opracowywaniu  programów  szkoleniowych  dla  potrzeb  wszystkich  klas
rozgrywkowych i dla młodzieży.

3. Pomoc w organizacji i przygotowaniu programów kursów trenerskich  UEFA
C, B, A oraz wyrównawczych UEFA A i B zgodnie z wytycznymi PZPN.

4. Pomoc w organizacji i przygotowaniu programów konferencji, narad, zebrań
dotyczących szkolenia w piłce seniorskiej oraz młodzieżowej.

5. Opiniowanie wydawnictw fachowych.
6. Opiniowanie obsady trenerskiej dla drużyn reprezentacyjnych Wlkp. ZPN.
7. Dokonywanie oceny rozgrywek.
8. Przedkładanie  wniosków  dotyczących  wyróżnień  i  nagród  dla  kadry

trenerskiej.
9. Wnioskowanie o nałożenie kar i nagród dla trenerów i instruktorów.
10.Opiniowanie  wniosków  o  powołanie  i  odwołanie  trenerów  prowadzących

poszczególne reprezentacje Wlkp. ZPN.
11. Opiniowanie  zadań  organizacyjnych  i  form rozgrywek  dla  wszystkich  grup

młodzieżowych w Wlkp. ZPN.
12.Współudział  w  organizacji  młodzieżowych  imprez  piłkarskich  na  terenie

działania Wlkp. ZPN.’
13.Pomoc w organizacja i przygotowanie programów konferencji, narad, zebrań

dotyczących szkolenia w piłce seniorskiej oraz młodzieżowej.
14.Współpraca  ze  wszystkimi  komórkami  Wlkp.  ZPN,  OZPN  i  innymi

organizacjami w sprawach szkolenia piłkarskiego.
15.Podejmowanie wszystkich innych możliwych działań służących rozwojowi  i

popularyzacji piłkarstwa młodzieżowego.
16.Wnioskowanie kandydatów na staże trenerskie w kraju i za granicą.

&12

Uchwały Rady Trenerów zapadają w głosowaniu większością głosów, przy obecności co
najmniej  połowy  jej  członków.  W  przypadku  ich  równości  decyduje  głos
Przewodniczącego posiedzenia.

&13



Obsługę techniczno organizacyjną Rady Trenerów zapewnia Dyrektor Biura Wlkp. ZPN.

&14

Prawo interpretacji niniejszego regulaminu przysługuje Zarządowi Wlkp. ZPN.

&15

Niniejszy Regulamin zatwierdzony został w dniu 17 listopada 2016 i obowiązuje od dnia
jego uchwalenia.


